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XI Reunién Anual del Grupo de Trabajo sobre Comercio
y Competencia de América Latina y el Caribe (GTCC)

PRESENCIAL
AUTORIDADES DE COMPETENCIA

ARGENTINA

Micaela Pérez Moreno,Directora de
Conductas Anticompetitivas Concertadas
Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (CNDC)

Email: mpmore@comercio.gob.ar

BRASIL

Rebeca de Queiroga Falcdo

Jefa de Gabinete

Consejo Administrativo de Defensa
Econdmica (CADE)
rebeca.falcao@cade.gov.br

CHILE

Victor Santelices

Jefe de Divisién de Litigios

Fiscalia Nacional Econémico (FNE)
Email: vsantelices@fne.gob.cl;

COLOMBIA

Juan Sebastian Ternera Camargo
funcionario del Grupo de Trabajo de
Proteccion y Promocion de la Competencia
Superintendencia de Industria y Comercio
Email: c.nmejia@sic.gov.co;
mvarela@sic.gov.co

ECUADOR

Carolina Lozano

Intendente General de Gestion
Superintendencia de Control de Poder de
Mercado (SCPM)

Email: carolinalozano@sce.gob.ec

EL SALVADOR

Gerardo Henriquez
Superintendente
Superintendencia de Competencia
Email: ghenriquez@sc.gob.sv;

GUATEMALA

Jorge Miguel Castillo Castro
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Director de promocion de Competencia
Ministerio de Economia
Email: jmcastilloc@mineco.gob.gt

HONDURAS

Suyen Mufoz

Comisionada Presidente

Comisién para la Defensa y Promocion
de la Competencia (CDPC)

Email: smunoz@cdpc.hn; cdpc.hn;
comision@cdpc.hn

Miriam Villatoro

Directora de Promocion

Comisidn para la Defensa y Promocion
de la Competencia (CDPC)

MEXICO

Ana Maria Reséndiz Mora

Comisionada

Comisién Federal de Competencia
Econdmica (COFECE)

E-mail: aresendiz@cofece.mx

PANAMA

Mitzila Rodriguez

Departamento de Investigacion de la
Competencia

Autoridad de Proteccion al Consumidor y
Defensa de la Competencia (ACODECO -
PANAMA)

E-mail: mrodriguez@acodeco.gob.pa;

PARAGUAY

Rolando Diaz Delgado

Miembro del Directorio, Comision Nacional
de Competencia

Email: rdiaz@conacom.gov.py;

PERU

Rodolfo Luis Tupayachi Romaro
Asesor en Economia

Direccion Nacional de Investigacion y
Promocion de la Libre Competencia
Instituto Nacional de Defensa de la
Competencia y de la Proteccién de la
Propiedad Intelectual INDECOPI
Email: rtupayachi@indecopi.gob.pe
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REPUBLICA DOMINICANA

Vilma Arbaje

Viceministra de Comercio Exterior

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
Email: vilma.arbaje@micm.gob.do

Carmen Elena Ibarra De Mejia
Directora

Direccion de Integracion Comercial
Ministerio de Relaciones Exteriores
Email: cibarra@mirex.gob.do

Enmanuel Cedefio
Intendente
Superintendencia de Valores

Angel Tejeda

Director del Departamento de Sistemas de
Pago.

Banco Central de la Republica Dominicana

Yulianna Ramén
Sub-gerente de Regulacion e Innovacion
Superintendencia de Bancos

URUGUAY

Alejandra Giuffra

Comisionada

Comisién de Promocién y Defensa de la
Competencia

E-mail: agiuffra.competencia@mef.gub.uy

GAMES ECONOMICS

Esteban Greco

Director

Email: esteban.greco@gamesecon.com

COMPUTER AND COMMUNICATIONS
INDUSTRY ASSOCIATION (CCIA)
Krisztian Katona

Vicepresidente de Competencia Global y
Politica Regulatoria Asociacién De La
Industria De Computadoras Y
Comunicaciones (CCIA)

Email: Kkatona@ccianet.org

Recuperacion Econdmica

BOLSAS Y MERCADOS ESPANOLES (BME)
BME MARKET DATA

Santiago Ximenez

Director General

Email: sximenez@bmemarketdata.es

AUDIENCIA NACIONAL DE ESPANA
Santiago Soldevila,

Magistrado de la Sala de lo Contencioso
Administrativo

Email: soldevilasantiago@gmail.com

BANCO CENTROAMERICANO

DE INTEGRACION ECONOMICA (BCIE)
William Pedraza

Jefe del Centro de Innovacién

Email: wpedraza@bcie.org

Andrea Maradiaga
Joven Profesional
Email: maradiagaan@bcie.org

ACADEMICOS

UNIVERSIDAD DE SAN ANDRES
Maria Fernanda Viecens
Profesora

Universidad de San Andrés

Email: fviecens@udesa.edu.ar;
fernanda.viecens@gamescon.com

FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PERU
Luis Diez Canseco

Decano Facultad de Derecho de |la
Universidad Tecnologica Del Perd

Email: [diezcanseco@dclegal.pe;
administracion@dclegal.pe

UNIVERSIDAD GEORGE WASHINGTON
Alejadro Ibarra

Asociado del Centro de Derecho de la
Compentencia
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VIRTUAL

BANCO INTERAMERICANO DE
DESARROLLO

Ana Maria Zarate Moreno

Asociado Senior de Mercados Financieros -
Divisién Conectividad, Mercados y Finanzas
FinTechLAC - BID

Email: azarate@iadb.org

BANCO CENTROAMERICANO DE
INTEGRACION ECONOMICA (BCIE)
William Pesraza

Jefe del Centro de Innovacion
Email:wpedraza@bcie.org

Andrea Maradiaga
Email: maradiagaan@bcie.org

BANCO INTERNACIONAL DE PAGOS (BIS)

Carlos Cantu

Representante para las Américas,
Departamento de Economia Monetaria
Email: carlos.cantu@bis.org

CEPAL

Georgina Nufez

Oficial de Asuntos Econdmicos

Comision Econdmica para América Latina y el
Caribe, CEPAL

Email: georgina.nunez@cepal.org

COMISION PARA EL MERCADO
FINANCIERO

Luis Figueroa de La Barra

Director General de regulacion Prudencial
Comisién para el Mercado Financiero, Chile
Email: Ifigueroa@cmfchile.cl

FONDO MONETARIO INTERNACIONAL
(FMI)

Camila Perez Marulanda

Economista Senior

Email: cperezmarulanda@imf.org
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AGON PARTNERS

Patrick Krauskopf

Abogado
Email:_patrick.krauskopf@agon-partners.ch

ORGANIZADORES

CONFERENCIA DE LAS NACIONES UNIDAS
SOBRE COMERCIO Y DESARROLLO
(UNCTAD)

Juan Luis Crucelegui

Jefe de Fortalecimiento de capacidades y
servicios consultivos

Departamento de Politicas de Competencia y
Consumidor

Email: juanluis.crucelegui@unctad.org

PROCOMPETENCIA

Maria Elena Vasquez Taveras
Presidenta Consejo Directivo
Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: oai@procompetencia.gob.do;
mvasquez@procompetencia.gob.do

Keryma Marra

Miembro del Consejo

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: kmarra@procompetencia.gob.do

Maria E. Holguin

Miembro del Consejo

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)

Email: mholguin@procompetencia.gob.do

Gianna Franjal

Miembro del Consejo

Comisiéon Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: gfranjal@procompetencia.gob.do

Laura Jaquez
Maestra de Ceremonia
Email: laura.jaguez83 @gmail.com
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Anna Rossina T

Encargada de Departamento de Relaciones
Institucionales

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)

Email: atroncoso@procompetencia.gob.do

Alerson Franco

Abogado

Comisiéon Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: avargas@procompetencia.gob.do

Sara Aquino

Asistente Ejecutiva

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: saquino@procompetencia.gob.do

Rafael Diaz

Analista de Presupuestos

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: rdiaz@procompetencia.gob.do

Sagrario Matos

Asistente Ejecutiva

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: smatos@procompetencia.gob.do

Maria Peralta

Abogada

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)

Email: mperalta@procompetencia.gob.do

Maria Contreras

Asistente Ejecutiva

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)

Email: mcontreras@procompetencia.gob.do

Majiely Candelario

Encargada

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email:
mcandelario@procompete4ncia.gob.do

Recuperacion Econdmica

Miguelina Lorenzo

Técnico en Planificacion n

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)

Email: mlorenzo@procompetencia.gob.do

Abel Cipriano

Recepcionista

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)

Email: acipriano@procompetencia.gob.do

Fernando Molina

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: fmolina@procompetencia.gob.do

Noelia Rodriguez

RAI

Asistente Ejecutiva

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)

Email: nrodriguez@procompetencia.gob.do

Ana Rosario

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: arosario@procompetencia.gob.do

Ramén Manrique

Encargado Departamento Juridico
Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)

Email: mantigua@procompetencia.gob.do

Nayelyn Encarnacion

Servicios Generales

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email:
nencarnacidn@procompetencia.gob.do

Carlos Manuel Frias

Servicios Generales

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: cfrias@procompetencia.gob.do
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Justino Evangelista

Técnico en Mantenimiento

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)

Email: jevangelista@procompetencia.gob.do

Eylin de los Santos

Abogada I

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: esantos@procompetencia.gob.do

Jacqueline Genas

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: jgenas@procompetencia.org.do

Leyda Garcia

Abogada

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: Igarcia@procompetencia.gob.do

José Beltré

Director

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia (PROCOMPETENCIA)
Email: jbeltre@procompetencia.gob.do

SISTEMA ECONOMICO
LATINOAMERICANO
Y DEL CARIBE (SELA)

Embajador Clarems Endara
Secretario Permanente
Email: sela sp@sela.org

Ricardo Michel
Asesor
Email: rmichel@sela.org

Silvia Hernandez
Analista
Email: shernandez@sela.org
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